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BAGIAN-A
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Sekretariat Jenderal

TAHUN ANGGARAN 2025

KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KOTA PALU

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025

025.01.WA Program Dukungan Manajemen 109,415,732,000 109,415,732,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya Tata Kelola Organisasi yang Efektif dan
Akuntabel
Indikator Kinerja Program :

01.01 Nilai Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP)
Sekretariat Jenderal

23 Meningkatnya tata kelola organisasi Unit Eselon I yang efektif
dan akuntabel
Indikator Kinerja Program :

2100 Pembinaan Administrasi Keuangan dan BMN 12,429,460,000 12,429,460,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

2100.EBA
               1.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

12,429,460,000 12,429,460,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 18.51 KOTA
PALU

Indikator KRO

994                    1.00
Layanan 12,429,460,000 12,429,460,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Jumlah ASN yang menerima layanan operasional perkantoran

2102 Pembinaan Administrasi Perencanaan 5,000,000 5,000,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

2102.EBD
               1.00 Dokumen,

Layanan, Laporan,
Rekomendasi

5,000,000 5,000,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 18.51 KOTA PALU

Indikator KRO

953                    1.00
Dokumen 5,000,000 5,000,000Layanan Pemantauan dan Evaluasi

Indikator RO

01 Jumlah laporan hasil Pemantauan dan Evaluasi yang
ditindaklanjuti

2103 Pembinaan Administrasi Umum 1,286,516,000 1,286,516,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

2103.EBA
               2.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

936,516,000 936,516,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 18.51 KOTA
PALU

Indikator KRO

962                    1.00
Layanan 118,760,000 118,760,000Layanan Umum

Indikator RO

01 Jumlah ASN yang memperoleh Layanan Kesehatan

02 Jumlah sarana dan prasaran layanan umum yang disediakan

994                    1.00
Layanan 817,756,000 817,756,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Pengadaan yang di selenggarakan

2103.EBB                3.00 Unit, m2,
Paket 350,000,000 350,000,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 18.51 KOTA

PALU
Indikator KRO

951                    3.00 Unit 350,000,000 350,000,000Layanan Sarana Internal

Indikator RO
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2025

01 Jumlah sarana perkantoran yang dikembangkan berbasis
roadmap

6708 Dukungan Manajemen Pendidikan 95,694,756,000 95,694,756,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6708.EBA
               1.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

95,694,756,000 95,694,756,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 18.51 KOTA
PALU

Indikator KRO

994                    1.00
Layanan 95,694,756,000 95,694,756,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Perkantoran

PALU, 2 Desember 2025

AHMAD HASNI
NIP 197105122002121004
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Ditjen Bimbingan Masyarakat Islam

TAHUN ANGGARAN 2025

KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KOTA PALU

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025

025.03.DC Program Kerukunan Umat dan Layanan Kehidupan
Beragama

839,263,000 839,263,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya Pemahaman dan Praktek Keagaman Maslahat
Dalam Mewujudkan Kehidupan Beragama yang Rukun
Indikator Kinerja Program :

02 Terwujudnya Transformasi Layanan Keagamaan
yang Berkualitas, Merata dan Inklusif
Indikator Kinerja Program :

02.01 Nilai Layanan Penyuluhan Agama

02.10 Persentase Calon Pengantin yang Mendapatkan Bimbingan
Perkawinan

02.13 Persentase Rumah Tangga yang mendapatkan Bimbingan
Keagamaan Keluarga

02.19 Persentase Sarana Prasarana Peribadatan yang Memenuhi
Standar

02.25 Indeks literasi kitab suci Agama Islam

02.31 Persentase penduduk miskin yang menerima manfaat dana
sosial keagamaan untuk peningkatan kesejahteraan

02.40 Persentase lembaga dana sosial keagamaan yang akuntabel
dan profesional

02.43 Indeks Kepuasan Layanan KUA

23 Meningkatnya kualitas layanan administrasi dan literatur
keagamaan
Indikator Kinerja Program :

24 Meningkatnya jumlah penerimaan Zakat dan Wakaf/dana
sumbangan/dana sosial keagamaan
Indikator Kinerja Program :

2104 Pengelolaan KUA dan Pembinaan Keluarga Sakinah 516,963,000 516,963,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase KUA yang menyelenggarakan EWS

01 Persentase calon pengantin yang mendapatkan Bimbingan

02 Persentase remaja usia sekolah yang memperoleh bimbingan

03 Persentase Rumah Tangga yang mendapatkan Bimbingan

04 Persentase KUA Berdaya

05 Persentase KUA yang Memenuhi Standar Sarana dan

06 Persentase peningkatan jumlah peristiwa nikah

07 Persentase Penghulu yang Memperoleh Sertifikat Kompetensi

2104.QAA           16,542.00 Orang,
Akta, Keping, Bidang 297,164,000 297,164,000[SBK] Pelayanan Publik kepada masyarakat [Base Line] 18.51 KOTA

PALU
Indikator KRO

002               16,542.00
Orang 297,164,000 297,164,000Layanan Nikah dan Rujuk

Indikator RO

01 Jumlah Peristiwa Nikah dan Rujuk yang Dilayani

2104.QDE           16,671.00
Keluarga, KK 175,299,000 175,299,000[SBK] Fasilitasi dan Pembinaan Keluarga [Base Line] 18.51 KOTA

PALU
Indikator KRO

001                  210.00
Keluarga 68,500,000 68,500,000Calon Pengantin Islam Mendapatkan Bimbingan Perkawinan
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2025

Indikator RO

01 Jumlah Calon Pasangan Pengantin yang mendapatkan
bimbingan perkawinan Islam

02 Jumlah Remaja Usia Sekolah yang mendapatkan Bimbingan Pra
Nikah

002               16,461.00
Keluarga 106,799,000 106,799,000Bimbingan Keluarga Sakinah - Maslahat

Indikator RO

01 Jumlah Rumah Tangga yang Mendapatkan Bimbingan Keluarga
Sakinah dan Maslahat

2104.UAI                2.00 Lembaga,
KL, Pemda, Unit Kerja 44,500,000 44,500,000[SBK] Peningkatan Manajemen Lembaga Pemerintahan [Base Line]

18.51 KOTA PALU
Indikator KRO

002                    1.00
Lembaga 40,000,000 40,000,000KUA yang ditingkatkan sarana dan prasarana

Indikator RO

01 Jumlah KUA yang Ditingkatkan Sarana dan Prasarana sesuai
standar

005                    1.00
Lembaga 4,500,000 4,500,000KUA yang Mengembangkan EWS (Early Warning System)

Indikator RO

01 Jumlah KUA yang Mengembangkan EWS (Early Wearning
System)

2122 Pengelolaan dan Pembinaan Pemberdayaan Zakat dan
Wakaf 19,300,000 19,300,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase jumlah mustahik Zakat/calon penerima dana

02 Persentase kolaborasi program pendayagunaan

03 Persentase harta benda wakaf yang dikelola dan

04 Persentase advokasi pengamanan Harta Benda Wakaf

01 Persentase Lembaga Amil Zakat yang diawasi sesuai prinsip

02 Persentase Lembaga Wakaf yang diawasi sesuai

03 Persentase layanan ijin pembentukan lembaga

04 Persentase Akta Ikrar Wakaf Yang Diterbitkan

05 Persentase lembaga Zakat dan Wakaf yang dibina

2122.BEH                1.00 Kelompok
Masyarakat 6,000,000 6,000,000Bantuan Kelompok Masyarakat [Base Line] 18.51 KOTA PALU

Indikator KRO

001                    1.00
Kelompok Masyarakat 6,000,000 6,000,000Bantuan Sertifikasi Tanah Wakaf

Indikator RO

01 Terlaksananya proses sertifikasi tanah wakaf yang dibantu

2122.QDB                1.00 Lembaga,
Unit Kerja, Tim 5,000,000 5,000,000[SBK] Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 18.51 KOTA

PALU
Indikator KRO

001                    1.00
Lembaga 5,000,000 5,000,000Lembaga Amil Zakat & Nadzir Wakaf yang dibina dan Diperkuat

Literasi Progam Pengentasan Kemiskinan
Indikator RO

01 Jumlah Lembaga Amil Zakat & Nadzir Wakaf yang dibina dan
Diperkuat Literasinya

02 Jumlah Lembaga Akta Ikrar Wakaf yang Diterbitkan

03 Jumlah Layanan Izin Pembentukan Lembaga Amil Zakat dan
Wakaf dalam Program Pengentasan Kemiskinan

2122.QDD                1.00 Kelompok
Masyarakat 8,300,000 8,300,000[SBK] Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat [Base Line]

18.51 KOTA PALU
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2025

Indikator KRO

001                    1.00
Kelompok Masyarakat 8,300,000 8,300,000Rumah Tangga Miskin diberdayakan melalui Kampung ZISWAF

Indikator RO

01
Diberdayakannya Kelompok Masyarakat dalam  Proses
Pemberdayaan Ekonomi Umat melalui Lembaga Zakat dan
Wakaf

2123 Pengelolaan dan Pembinaan Penerangan Agama Islam 258,000,000 258,000,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase peningkatan audiens MTQ

02 Persentase peningkatan peserta event seni budaya agama

03 Persentase peningkatan partisipan perayaan hari besar besar

04 Persentase lembaga agama Islam dan sosial keagamaan

01 Nilai Layanan Penyuluh Agama Islam

02 Persentase Penyuluh Agama yang Memperoleh Nilai Kinerja

03 Rasio penyuluh agama Islam dengan kelompok sasaran yang

2123.PEG                1.00 Kegiatan,
Paket Kegiatan 24,000,000 24,000,000[SBK] Konferensi dan Event [Base Line] 18.51 KOTA PALU

Indikator KRO

001                    1.00
Kegiatan 24,000,000 24,000,000Event Seni Budaya Keagamaan Islam (MTQ)

Indikator RO

01 Jumlah Audiens pada Event Seni Budaya Keagamaan Islam
(MTQ) dalam Meningkatkan Kesalehan Umat Islam

2123.QDC               35.00 Orang 165,000,000 165,000,000[SBK] Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat [Base Line] 18.51 KOTA
PALU
Indikator KRO

001                   32.00 Orang 121,000,000 121,000,000Penyuluh Agama Islam Non ASN yang Menerima Tunjangan

Indikator RO

01 Jumlah Penyuluh Agama Islam Non ASN yang
Memberikan Layanan Bimbingan Penyuluhan Agama Islam

002                    2.00 Orang 24,000,000 24,000,000Penyuluh Agama Islam yang ditingkatkan Kompetensinya

Indikator RO

01
Jumlah Penyuluh Agama Islam yang ditingkatkan

kemampuan dan profesionalitas dalam memberikan penyuluhan
pada masyarakat

02 Jumlah Kelompok Sasaran Binaan Penyuluh Agama Islam yang
mendapatkan bimbingan

03 Jumlah Penyuluh Agama Islam yang memberikan penyuluhan
agama Islam pada Masyarakat

003                    1.00 Orang 20,000,000 20,000,000Penyuluh Agama Islam Aktif dalan Konten Digital Inklusif
Transformatif
Indikator RO

01 Jumlah Konten Digital Penyuluhan Agama Islam Inklusif
Tranformatif yang dibuat dan dipublikasikan

02 Jumlah Penyuluh Agama Islam yang Dibina menjadi Influencer
Sosial Media

2123.QDD                2.00 Kelompok
Masyarakat 34,000,000 34,000,000[SBK] Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat [Base Line]

18.51 KOTA PALU
Indikator KRO

001                    1.00
Kelompok Masyarakat 7,000,000 7,000,000Dialog Kerukunan Intern Umat Beragama dan Moderasi Beragama

Islam
Indikator RO

01 Dialog Internal Umat Islam dalam menciptakan kerukunan umat
Islam
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2025

002                    1.00
Kelompok Masyarakat 27,000,000 27,000,000Majelis Taklim yang Dibina

Indikator RO

01 Jumlah Lembaga Majelis Taklim yang Dibina dalam
meningkatkan kesalehan umat Islam

2123.QEI                1.00 Lembaga 35,000,000 35,000,000[SBK] Bantuan Lembaga [Base Line] 18.51 KOTA PALU

Indikator KRO

002                    1.00
Lembaga 35,000,000 35,000,000Lembaga Sosial Keagamaan yang mendapatkan bantuan

pembinaan
Indikator RO

2124 Pengelolaan Urusan Agama Islam dan Pembinaan Syariah 45,000,000 45,000,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase peningkatan dialog kerukunan umat

01 Persentase sarana prasarana peribadatan agama Islam yang

02 Persentase Peningkatan Kitab Suci yang Disediakan

03 Persentase Peningkatan Naskah & Buku Keagamaan yang

04 Persentase Peningkatan Perpustakaan Masjid yang Sesuai

05 Persentase Masjid/Musholla Bersertifikat Arah Kiblat

06 Persentase Peningkatan Lembaga Agama Islam yang

2124.QAB
              10.00 Lembaga,

Unit Kerja, Hektar,
Bidang

5,000,000 5,000,000[SBK] Pelayanan Publik kepada  lembaga  [Base Line] 18.51 KOTA
PALU

Indikator KRO

001                   10.00
Lembaga 5,000,000 5,000,000Perpustakaan Masjid yang dibina

Indikator RO

01 Terfasilitasinya perpustakaan Islam dalam meningkatkan minat
baca dan literasi Umat

2124.QDD                1.00 Kelompok
Masyarakat 10,000,000 10,000,000[SBK] Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat [Base Line]

18.51 KOTA PALU
Indikator KRO

001                    1.00
Kelompok Masyarakat 10,000,000 10,000,000Respon dan Cegah Dini Konflik Keagamaan Islam

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Sistem Peringatan Dini dalam Pencegahan
Konflik Keagamaan

2124.QEI               12.00 Lembaga 25,000,000 25,000,000[SBK] Bantuan Lembaga [Base Line] 18.51 KOTA PALU

Indikator KRO

001                   12.00
Lembaga 25,000,000 25,000,000Rumah ibadah agama Islam yang difasilitasi untuk meningkatkan

layanan
Indikator RO

01 Jumlah Rumah Ibadah yang Difasilitasi dan
memenuhi standar

2124.QMB
               1.00 layanan,

kegiatan, Media, Orang,
Volume

5,000,000 5,000,000[SBK] Komunikasi Publik [Base Line] 18.51 KOTA PALU

Indikator KRO

001                    1.00 layanan 5,000,000 5,000,000Layanan Syariah dan Hisab Rukyat

Indikator RO

01 Tersedianya Layanan Syariah dan Hisab Rukyat
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025.03.WA Program Dukungan Manajemen 487,856,000 487,856,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya Tata Kelola Organisasi yang Efektif dan
Akuntabel
Indikator Kinerja Program :

01.03 Nilai Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP)
Ditjen Bimas Islam

02
Meningkatnya Kualitas Pengawasan dan Pengendalian
Internal atas Akuntabilitas Keuangan, Kinerja dan Integritas
SDM Aparatur Kementerian Agama
Indikator Kinerja Program :

23 Meningkatnya tata kelola organisasi Unit Eselon I yang efektif
dan akuntabel
Indikator Kinerja Program :

2125 Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis
Lainnya Bimas Islam 487,856,000 487,856,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Nilai Kinerja Anggaran Ditjen Bimas Islam

02 Persentase Laporan Kinerja Satuan Kerja sesuai Standar

03 Nilai Indikator Kinerja Pelaksanaan Anggaran Ditjen Bimas

04 Persentase penyelesaian tindak lanjut hasil pemeriksaan

05 Persentase Laporan Keuangan semester I dan semester II

06 Persentase Pemenuhan Target dan Realisasi PNBP dan BLU

07 Persentase Satuan Kerja pada Ditjen Bimas Islam yang

08 Indeks Profesionalisme ASN Ditjen Bimas Islam

09 Persentase satuan kerja yang memiliki rencana kebutuhan

10 Persentase ASN yang memperoleh penghargaan pegawai

11 Persentase ASN Ditjen Bimas Islam yang memperoleh

12 Persentase Rancangan Peraturan Ditjen Bimas Islam yang

13 Persentase Kasus Hukum Ditjen Bimas Islam yang

14 Persentase rekomendasi rohaniwan asing yang diterbitkan

15 Persentase Digitalisasi Arsip Ditjen Bimas Islam yang Mudah

16 Persentase Sarana dan Prasaran Perkantoran Ditjen Bimas

17 Tingkat Kematangan Penyelenggaraan PPID Ditjen Bimas

18 Persentase Peningkatan Jumlah Konten

19 Indeks Pembangunan Statistik Ditjen Bimas Islam

20 Indeks Implementasi Pelaksanaan Transformasi Digital Ditjen

2125.EBA
               1.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

487,856,000 487,856,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 18.51 KOTA
PALU

Indikator KRO

994                    1.00
Layanan 487,856,000 487,856,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Jumlah ASN yang Menerima Layanan Operasional
Perkantoran

PALU, 3 Desember 2025

AHMAD HASNI
NIP 197105122002121004
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2025

025.04.DF Program PAUD dan Wajib Belajar 12 Tahun 726,300,000 726,300,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya Pemerataan Akses Pendidikan Anak Usia Dini,
Dasar, dan Menengah
Indikator Kinerja Program :

01.01

Persentase madrasah, satuan pendidikan umum dengan
kekhasan agama, dan satuan pendidikan keagamaan yang
memenuhi SNP sarpras, termasuk penyediaan fasilitas untuk
mendukung satuan pendidikan inklusif

01.06 Persentase siswa madrasah dan pesantren dalam satu kohort
yang lulus tepat waktu

2129 Pengelolaan dan Pembinaan Pendidikan Madrasah 726,300,000 726,300,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

2129.QEK              807.00 Orang 726,300,000 726,300,000[SBK] Bantuan Pendidikan Dasar dan Menengah [Base Line] 18.51
KOTA PALU
Indikator KRO

005                  807.00 Orang 726,300,000 726,300,000Siswa MI Penerima BOS

Indikator RO

01 Jumlah Siswa MI Penerima BOS



2Halaman :

KOTA PALU: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN AGAMA: (025)

BAGIAN-A

: (614907)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (04)

SULAWESI TENGAH: (18)

Ditjen Pendidikan Islam

TAHUN ANGGARAN 2025

KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KOTA PALU

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025

025.04.WA Program Dukungan Manajemen 486,300,000 486,300,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya Tata Kelola Organisasi yang Efektif dan
Akuntabel
Indikator Kinerja Program :

01.04 Nilai Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP)
Ditjen Pendidikan Islam

02
Meningkatnya Kualitas Pengawasan dan Pengendalian
Internal atas Akuntabilitas Keuangan, Kinerja dan Integritas
SDM Aparatur Kementerian Agama
Indikator Kinerja Program :

2135 Dukungan Manajemen Pendidikan dan Pelayanan Tugas
Teknis Lainnya Pendidikan Islam 486,300,000 486,300,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

2135.EBA
               1.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

486,300,000 486,300,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 18.51 KOTA
PALU

Indikator KRO

994                    1.00
Layanan 486,300,000 486,300,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

PALU, 3 Desember 2025

AHMAD HASNI
NIP 197105122002121004








